
 

  

  

 

     2 dicembre 2025 

………… O M I S S I S ………….. 
 

8.1. Richiesta proroghe utilizzo fondi Bando Cooperazione anno 2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 466/25 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10. 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D.R. n. 3527 del 27.12.2023, con cui è stato emanato il bando di 

finanziamento di progetti di cooperazione con università partner in Paesi 

in via di sviluppo per l’anno 2023; 

• Visto il D.R. n. 1110 del 15.05.2024, con cui sono stati approvati gli atti 

ed emanata la graduatoria finale per l’attribuzione dei contributi per le 

richieste di finanziamento presentate nell’ambito del citato bando;  

• Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi europei, 

americani e interculturali del 28.10.2025, con cui è stata approvata la 

richiesta di proroga al 31.07.2026 del progetto “Per una valorizzazione 

dei manoscritti francesi in Niger: materiali per la storia politica, 

linguistica e culturale” del Prof. Oreste Floquet, vincitore del Bando di 

cooperazione 2023; 

• Vista la nota prot. n. 171260 del 20.11.2025 della Prof.ssa Marina 

Gallinaro, Dipartimento di Scienze dell’antichità, nella quale viene 

richiesta la proroga al 31.03.2026 del progetto “Landscape, Culture, and 

Development in Critical Areas: Towards a Sustainable Development 

Project in the Borana Zone (Southern Ethiopia)” vincitore del Bando di 

cooperazione 2023; 

• Vista la nota prot. n. 17229 del 21.11.2025, con la quale la Prof.ssa Marina 

Gallinaro ha precisato che la richiesta di proroga del progetto avrà come 

data limite quella del 31.03.2026; 

• Preso atto delle motivazioni addotte per le proroghe richieste; 

• Sentito il Prorettore alle Relazioni internazionali; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Sfodera, 

Vittorioso, Stancanelli, Cavallo, Vallario, Romaldi e Zanaga 

 



 

  

  

 

     2 dicembre 2025 

DELIBERA 

 

• di autorizzare, in via straordinaria e senza possibilità di ulteriori 

slittamenti, la proroga al 31.07.2026 dell’utilizzo dei fondi assegnati al 

Prof. Oreste Floquet, Dipartimento di Studi europei, americani e 

interculturali, per il progetto “Per una valorizzazione dei manoscritti 

francesi in Niger: materiali per la storia politica, linguistica e culturale”, 

vincitore del bando di cooperazione 2023;  

 

• di autorizzare, in via straordinaria senza possibilità di ulteriori slittamenti 

e subordinatamente all’acquisizione del parere favorevole del Consiglio 

di Dipartimento di Scienze dell’antichità, la proroga al 31.03.2026 

dell’utilizzo dei fondi assegnati alla Prof.ssa Marina Gallinaro per il 

progetto “Landscape, Culture, and Development in Critical Areas: 

Towards a Sustainable Development Project in the Borana Zone 

(Southern Ethiopia)”, vincitore del Bando di cooperazione 2023; 

 

• che, al termine delle date indicate, non saranno autorizzate ulteriori 

proroghe ed eventuali importi non spesi dovranno essere restituiti 

all’Amministrazione centrale.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto     F.to Antonella Polimeni 

 

………… O M I S S I S ………….. 

 

 

 


